

Edukacja otrzyma dotację z UE



[1]

Od 2014 roku w oświacie zrealizowano 36 projektów wartych około 30 mln zł. Tylko w poprzednim roku i na początku tego wydatki te sięgają 10 mln zł.

Do koszalińskich szkół zawodowych trafi kolejne 3,32 mln zł z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację projektu inwestycyjnego z zakresu dostosowania szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy.

Kilka dni temu Urząd Marszałkowski w Szczecinie ogłosił wyniki naboru projektów w ramach Działania 9.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie inwestycji w infrastrukturę szkół zawodowych i powiązania ich z potrzebami lokalnego rynku pracy. Najlepiej przygotowanym projektem okazało się przedsięwzięcie koszalińskiego samorządu pn. „Dostosowanie kształcenia zawodowego w Koszalinie do potrzeb rynku pracy”.

Jednym z elementów szczególnie branych pod uwagę przy ocenie projektów było nawiązanie współpracy między szkołami zawodowymi a pracodawcami i wspieranie kształcenia w zawodach wpisujących się w rozwój inteligentnych specjalizacji województwa zachodniopomorskiego. Tak wysoka ocena konkursu jest potwierdzeniem, że działania konsekwentnie podejmowane przez Miasto oraz poszczególne szkoły przynoszą wymierne efekty dla regionalnego rynku pracy.

Całkowita wartość projektu wynosi 3,9 mln zł, z czego dofinansowanie z Unii Europejskiej stanowi aż 85%. Środki te pozwolą sfinansować do 30 września 2019 roku inwestycje w infrastrukturę dwóch szkół zawodowych, tj. Zespołu Szkół nr 9 (*elektronik*) oraz Zespołu Szkół nr 10 (*samochodówka*).

W przypadku popularnego elektronika inwestycja obejmie gruntowny remont pracowni multimedialnej, 4 pracowni komputerowych oraz stworzenie serwerowni wraz z zapleczem. Oprócz prac budowlanych dofinansowanie pozwoli zakupić nowoczesne wyposażenie do tych pomieszczeń. Dzięki temu uczniowie kształcący się w zawodach technik elektronik i technik informatyk zyskają możliwość kształcenia na najnowocześniejszym sprzęcie, zbliżonym do naturalnych warunków pracy.

Z kolei koszalińska samochodówka przeprowadzi długo oczekiwane prace remontowo-budowlane oraz doposaży pracownię blacharstwa samochodowego, pracownię spawalnictwa, pracownię obrabiarek sterowanych numerycznie z modelowaniem 3D oraz pracownię informatyczną. Dodatkowo szkoła zakupi nowoczesny sprzęt i urządzenia. Dzięki temu - w oparciu o najnowsze technologie - szkoła będzie mogła kształcić uczniów w zawodach: blacharz samochodowy oraz technik mechanik.

Rezultatem projektu będzie możliwość dostarczenia na regionalny rynek pracy doskonale

przygotowanych absolwentów kierunków objętych inwestycjami, na które pracodawcy współpracujący ze szkołami zgłosili zapotrzebowanie.

Podstawą EFS

Dofinansowanie projektu nie byłoby możliwe gdyby nie inne przedsięwzięcia, już realizowane przez Miasto, które w latach 2016-2017 uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Mowa tu o dwóch projektach „Moją perspektywą – ZAWÓD!” oraz „Czas na ZAWODOWCA” o łącznej wartości 6,8 mln. zł. W ramach obu projektów uczniowie objęci są dodatkowymi zajęciami z zakresu doradztwa zawodowego, które pomagają zaplanować ich rozwój zawodowy. Następnie biorą udział w szkoleniach i kursach, dzięki którym nabędą kwalifikacje i kompetencje zawodowe wykraczające poza program nauczania. Do tego biorą udział w miesięcznych, płatnych praktykach / stażach u pracodawców, podczas których mogą w praktyce sprawdzić swoje dotychczasowe kompetencje i rozwinąć nowe. Dodatkowo nauczyciele kształcenia zawodowego mają możliwość udziału w doskonaleniu zawodowym, a szkoły dodatkowo otrzymują wsparcie w zakresie zakupu nowoczesnych pomocy dydaktycznych.

Łączenie efektów projektu inwestycyjnego oraz realizowanych projektów z Europejskiego Funduszu stanowi element świadomej i długofalowej polityki Miasta wspierania rozwoju przedsiębiorczości i podnoszenia jakości kształcenia zawodowego, które zapewnia możliwość najszybszego wejścia młodzieży na rynek pracy.

Inne projekty

Od 2014 roku do Budżetu Miasta trafiło dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na realizację 36 projektów edukacyjnych. Ich łączna wartość (wraz z projektem w ramach Działania 9.8 RPO) wynosi ponad 29 mln. zł., z czego 24,8 mln. zł to wartość projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. Największym projektem jest „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej: CKU, SP nr 10, ZS nr 8 w Koszalinie”. Jego wartość to 8,2 mln. zł. Dzięki temu zadaniu już w tym roku rozpoczną się pierwsze prace termomodernizacyjne, które poprawią warunki kształcenia w kolejnych obiektach oświatowych.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/pl/news/edukacja-otrzyma-dotacje-z-ue>

Odnosiniki

[1] https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/szkola_1.jpg

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>